

Молодий комунар

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Виходить
з 5 грудня 1939 р.

Вівторок, 22 вересня 1981 року

№ 114 (2998).

Ціна
2 коп.П'ятирічка:
рік перший

НА ЗАВОДАХ І ФАБРИКАХ, НА КОЛ-

ГОСПНИХ ЛАНАХ І ФЕРМАХ —

СКРІЗЬ, ДЕ ШИРИТЬСЯ ЗМАГАННЯ ЗА

УСПІШНЕ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ

ПЕРШОГО РОКУ ОДИНАДЦЯТОЇ П'Я-

ТИРІЧКИ, ЮНАКИ І ДІВЧАТА НА ПРА-

ВОМУ ФЛАНЗІ.

П'ЯТИРІЧЦІ — ЧІТКИЙ РИТМ, ВИСОКУ ЯКІСТЬ!

Молоді на Світловодському дослідному заводі конструюють швидкокомпонувані споруди праше багато. Особливо старанністю відзначається Тамара МАЛУХА. Машиністка - бетоноукладальниця щомісяця перевищує свої зобов'язання. Комсомолка досконало освоїла спеціальність. На ній рівняються виробничники заводу.

Фото Л. ТАРАСЕНКА.

ТВАРИННИЦТВО —
УДАРНИЙ ФРОНТ

ЗІРКА НАД ФЕРМОЮ

Високу репутацію майстрів молочного цеху і в новій п'ятирічці підтверджують члени комсомольсько - молодіжного колективу імені 60-річчя ВЛКСМ з колгоспу «Мир» Гайворонського району.

Надоївши з початку року в середньому по 2100 кілограмів молока від корови, вони упевнено очолили змагання молодих тваринників області. На честь їх трудової перемоги над фермою завіїлася червона зірка.

Річний надій у три тисячі кілограмів тут уже став нормою. У першому році одинадцяті п'ятирічці його планують перевершити всі 30 членів колективу. В індивідуальному суперництві попереду комсомолка Наталія Рогожина, яка ще в липні першою серед молодих доярок області відкрила рахунок четвертій тисячі.

В. МАЛИНОВСЬКИЙ.

КОРМИ — ТУРБОТА
КОМСОМОЛЬСЬКА

НАЙГОСТРІШІ СЕРПИ

Той день у них був записаний у щербі. До обіду учні середньої школи № 17 міста Кіровограда розв'язували задачі, писали диктанти, виконували лабораторні роботи, а після обіду...

Після обіду вони з'явилися до школи із серпами і мішками. А ще за короткий час у радгоспі «Зоря» управління торгівлі обласного адрюга за вересень висадився десант по заготівлі кормів. Хлопці і дівчата носили на березі річки гілку траву, гостролезу осоку, лопотючий очерет.

У заготівлі кормів взяли участь усі комсомольці школи, та найгостріші серпи виявились у 9 «Б» класу, комсомол у якому Ірина Суровцева. Ужиком дев'ятикласників чималий — 935 кілограмів. Особливо відзначилися Оля Виходенко, Юра Жунов та Юлія Гелоскіна.

Р. РОМАНЮК,
секретар комітету комсомолу середньої школи № 17 м. Кіровограда.

ЗМАГАННЯ

ПРИКЛАД ВІЛЬЧИНСЬКОГО

Комсомольсько - молодіжний колектив електрозварників імені 60-річчя ВЛКСМ (керівник Микола Тозинський) ремонтно-механічного цеху Побузького нікелевого заводу зобов'язався завдання першого року одинадцяті п'ятирічці виконати до 64-ої річниці Великої Жовтневої соціалістичної революції. Це прагнення зварників закономірне, адже за останні два роки колектив не раз виходив переможцем соціалістичного змагання серед комсомольсько - молодіжних колективів заводу.

Приклад трудової звитяги у передсвятковий день показує електрозварник Віктор Вільчинський. Ударник комуністичної праці щодня виконує завдання на 120—130 процентів.

В. ГУРЕНКО,
завідуючий відділом комсомольських організацій Голованівського райкому ЛКСМУ.

Анонс

У ДОБРОВЕЛИЧКІВСЬКОМУ РАЙОНІ П'ЯТЬ КОМСОМОЛЬСЬКО-МОЛОДІЖНИХ МЕХАНІЗОВАНИХ ЛАНОК ПО ВИРОЩУВАННЮ ЦУКРОВИХ БУРЯКІВ, ЯКІ ВИБОРЮЮТЬ ПРАВО НОСИТИ ІМ'Я ГАЗЕТИ «МОЛОДИЙ КОМУНАР», ВИЙШЛИ НА ЗАВЕРШАЛЬНИЙ ЕТАП ЗМАГАННЯ. НАШ КОРЕСПОНДЕНТ ПОБУВАВ У ДВОХ КОЛЕКТИВАХ І РОЗПОВІДАЄ ПРО ЇХНІ ТРУДОВІ БУДНІ.

(Див. 2-у стор.).



У суботу в Кіровограді відбулося урочисте відкриття традиційного свята театрального мистецтва «Вересневі самоцвіти»

На урочисте відкриття свята прибули шанувальники театрального мистецтва з усіх кінців області. Виступили голова оргкомітету свята, заступник голови обласної Ради народних депутатів Е. М. ЧАБАНИНКО, голова виконкому обласної Ради народних депутатів В. І. ЖЕЛІБА, драматург В. Г. БОЙКО та багато інших. Вручено ордени і медалі — нагороди Бать-

ківщини за багаторічну палідну роботу на культурно-освітній ниві — кращим працівникам культури області.

У відкритті свята театрального мистецтва взяли участь завідувач відділом культури ЦК Компартії України Б. В. ІВАНЕНКО, секретар обласного комітету Компартії України А. І. ПОГРЕБНЯК та завідувач відділом пропаганди і агітації обкому Компартії України І. П. ОЛІФІРЕНКО.



РОЗМАЙ ТЕАТРАЛЬНОЇ ОСЕНІ

НАД ПЛОЩЕЮ імені С. М. Кірова, як символ нерозривної єдності і взаємобогачення культур нашої багатонаціональної держави, майорять прапори всіх союзних республік-сестер.

З динамічними ритмами музики. До початку свята лишастись кілька хвилин. Площа заповнена людьми. Всі схвилювані. Розігравши покрив сірих осінніх хмар, над містом засяяло пестливе сонце...

За народною традицією, внесли хліб-сіль — на щастя, на радість, на здоров'я. А що то було б за свято без гарної музики та без танців! Тоді музиканти і танцюристи старались що було сил...

Десятки кращих самодіяльних колективів області прибули сюди вітати музичну театру. Серед них — лауреат міжнародних фестивалів заслужений ансамбль народного танцю УРСР «Ятрань» Будинку культури імені Калініна, народні самодіяльні ансамблі пісні й танцю «Весна», Палацу культури імені Компанієць та «Горлиця» Кіровоградського РБК, лауреат всесоюзних конкурсів молодіжної пісні народний самодіяльний вокально-інструментальний ансамбль «Гарний настрій» Кіровоградського технічного училища № 4 і багато інших.

Свято набирало розгону, як гігантська марсель,

бравуючи багатством і розмаїттям мелодій і барв, заворожуючи швидкою зміною декора. І в хвилину найвищого злету багатоголоса зазвучав зведений дитячий хор. «Йдемо до роково Леніна» — так називався твір, котрий вони виконували.

Митці Черкаського музично-драматичного театру імені Т. Г. Шевченка передали кіровоградцям палкий привіт від земляків великого Кобзаря. Свято «Вересневі самоцвіти» почало свій хід просторами Кіровоградщини.

П. СЕЛЕЦЬКИЙ,
спецкор «Молодого комунаря».



На знімках: танцює «Ятрань»; співає зведений дитячий хор школярів обласного центру.

Фото І. КОРЗУНА.

Б'ЄМО ТРИВОГУ!

БЕЗ КОПАЧІВ І З КОПАЧАМИ

У колгоспі імені Шевченка буряки стали копати на початку вересня. За два тижні роботи комсомольсько-молодіжна ланка по вирощуванню цукрових буряків, яку очолює Олександр Москаленко, впорала 25 гектарів. Ланка має два бурякозбиральних комбайни, Коментарі, як кажуть, зайві.

Чому так низькопродуктивно працюють механізатори колективу? З цим питанням ми звернулися до бригадира першої тракторної бригади колгоспу Віталія Івановича Шановала. Ось що він сказав:

— Причина одна — не вистачає бурякозбиральної техніки. У ланці Москаленка два РКСи, але сьогодні копає лише один. Чому? Перш за все бурякозбирання один комбайн зостався без копатів, у іншого згинувся двигун. Тому з двох комбайнів довелося зробити один. Як же бути далі? Двигун ми відправили до Мінська на ремонт, і не сьогодні-завтра його нам повернуть. Важче з копатями до РКС-6. Ще вилучили їх лагодити

ОПЕРАЦІЯ „ЦУКОР“

ЗА ПРАВО НОСИТИ ІМ'Я ГАЗЕТИ
„МОЛОДИЙ КОМУНАР“

до райсільгосптехніки, а звідти копати передали на ремонт у Новопразьке відділення Олександрійської райсільгосптехніки. Передали і стали чекати. Чекаємо ми і досі. Протягом кількох останніх місяців головний інженер колгоспу Микола Михайлович Гордієнко гурбував управління обох сільгосптехнік, але щоразу приїжджав з одним об'їздом.

Сьогодні із 17 членів колективу у полі працює лише семеро. Бо немає ще одного бурякозбирального агрегата. Простояє БМ-6. Бурякозвантажувач працює менше, ніж у половину своєї потужності.

Можливо, керуючий Добровеличківською райсільгосптехнікою В. І. Малик і керуючий Новопразьким відділенням Олександрійської сільгосптехніки І. Т. Паданко дадуть нам відповідь: коли ж усе-таки піцазобридські механізатори отримають довгождані копати для РКС-6?

Одне слово, всі біди від браку копатів. Але чи тільки від цього? Ланка вирощує буряки на 260 гектарній площі. Як-то дає копати такі-то темпами, як і досі (денний виробіток на комбайн становить менше трьох гектарів), то чин не доведеться піцазобридцям каятися через місяць? Адже осінь — пора року примхлива.

Б. ВАСИЛЕНКО.

БУДНІ

ГУРТОМ, ПО-ІПАТОВСЬКИ

вирішили трудитись на копання буряків механізатори колгоспу імені Горького. Попереду у змаганні — комсомольсько-молодіжна механізована ланка, яку очолює Валерій Зачепа.

ТОРІШНЯ ОСІНЬ БАГАТО ЧОГО НАВЧИЛА ГАВІСЬКИХ ХЛІБОРОБІВ. НАДТО РАНО ПІШЛИ ЗАТЯЖНІ ДОЩІ, НАВІДАВСЯ ХОЛОД. ОДНЕ СЛОВО, НЕСПРИЯТЛИВА ДЛЯ ОСІНЬО-ПОЛЬОВИХ РОБІТ ПОГОДА. ВЖЕ ПІД КІНЕЦЬ КИНУЛИСЬ МЕХАНІЗАТОРИ ЗА ВИРУЧКОЮ ДО... ІПАТОВСЬКОГО МЕТОДУ. І ПРАВИЛЬНО ЗРОБИЛИ — У ПОЛІ ЗОСТАЛОСЬ МІНІМУМ ТОГО, ЩО РОЗРАХОВУВАЛА ЗАБРАТИ НЕГОДА. НІНІШНЬОГО РОКУ ЗА ІПАТОВСЬКИМ МЕТОДОМ ВИРІШЕНО ПРОВІДИТИ ВСІ НАЙВАЖЛИВІШІ ОСІНЬО-ПОЛЬОВІ РОБОТИ: КОПАТИ ЦУКРОВІ БУРЯКИ, ЗБИРАТИ КУКУРУДЗУ, СОНЯШНИКИ.

Сьогодні всі механізатори працюють за прогресивним методом. А вчора...

ПАРТОРГ колгоспу Іван Захарович Кубальський після обіду планував побувати в буряководів. Сьогодні ж бо вперше посправжньому, майже на повну потужність запрацюють бурякозбиральні комбайни. Високий темп на копання вирішили взяти одразу, аби не повторилося торішнє.

Однак їхати в поле довелось зранку. Ще тільки почало сіріти за вікном, як до контори прибув Іван Король. І прямо до секретаря парткому:

складаються сприятливі умови для розгортання соціалістичного змагання між ланками, екіпажами. Прогресивна організація праці дозволяє швидше звільняти площі під оранку, під озиму пшеницю. Коли трудяться всі гуртом, зручніше і контролювати роботу, здійснювати, і обслуговувати: технічне, побутове. Нарешті, й навантажувачі працюватимуть на повну потужність тільки тоді, коли є що навантажувати.

Ось у ТАКІЙ обстановці трудової піднесення і працює сьогодні комсомольсько-молодіжна ме-

Валерія Зачепа не даремно одностайно вибрали ланковим після того, як його попередник перебрався жити до іншого села. Зачепа серед молодих механізаторів (а їх у бригаді значно більше, ніж старших) знають як сумлінного, умілого хлібороба, справедливого людину. Тільки другий рік самостійно водить зернового і бурякового комбайна молодий комуніст. Але бути кілька років помічником у передового комбайнера Івана Ілліча Тонконога (нині він бригадир тракторної бригади) багато важить. Школу хлібець пройшов хорошу.

БІЛІКОВІ жива у колгоспі імені Горького у розпалі. Третя частина бурякового лану уже звільнена. Безнастанно відводяться буряки і з поля.

— Транспорту не вистачає, щоб вивозити буряки вчасно, — говорить секретар парткому І. З. Кубальський. — Тому трактористи приїжджають доводити вантаж на Ярошівський завод до півночі. Щодня 4—6 автомобілів приїжджають на райсільгосптехніку, але цього мало. Три дні тому виділили нам з об'єднання 24 автомашини. За добу геть усе чисто підбрали, та за кілька днів знову зібрався «баласт».

Проблем сьогодні у гавіських буряководів негаразд. Вирішують вони їх на ходу. Інакше не можна — підганяє час.

Агрегати готуються зайти у загінку. Уже пішов попередній своєму «бесмоку» Віктор Тимошенко, заводить свого трактора Олександра Кулика, у кабінку РКСа піднімається помічник Андрій Ярошенко.

Як приживається на полях колгоспу нова індустріальна технологія?

— Про переваги її треба говорити цифрами, — каже В. Зачепа. — І все ж цього року переваги не виявляються на повну силу. Насамперед тому, що готувати грунт під цю технологію треба з осені, а ми почали тільки навесні (нині про це турбуємося ще з серпня). Та й уперше це робимо. Але вже зараз порівнюємо поле, де буряки обсаджували вручну, із тим, що оброблялося гербицидами, і робимо висновки: майбутнє за індустріальною технологією.

В. ТЕЛІЖАН.

Добровеличківський район.

КОМСОМОЛЬСЬКА ВАХТА ПАМ'ЯТІ НА ЧЕСТЬ 40-РІЧЧЯ ГЕРОЇЧНОЇ ОБОРОНИ ОДЕСИ СТАЛА ОДИМ З МОГУТНІХ ВАЖЕЛІВ ПІДНЕСЕННЯ ЗМАГАННЯ ЮНАКІВ І ДІВЧАТ ОДЕЩИНИ ЗА ВИКОНАННЯ ПЛАНІВ ОДИНАДЦЯТОЇ П'ЯТИРІЧКИ.

КИРОВОГРАД —
ОДЕСА:
ЗМАГАЄМОСЯ

ВАХТА ПАМ'ЯТІ,

73-ДЕННА трудова Вахта Пам'яті, присвячена 40-річчю оборони Одеси у роки Великої Вітчизняної війни, почалася у серпні. І всі ці дні, пише обласна молодіжна газета «Комсомольська іскра», молодь міста-героя, вірна славним бойовим і трудовим традиціям своїх батьків і дідів, прагне ознаменувати вахту більш вагомим вкладом у боротьбу за виконання завдань одинадцяті п'ятирічки, новою хвилею творчої ініціативи, пошуку шляхів дальшого підвищення ефективності праці на кожному робочому місці.

Вахта стала для юнаків і дівчат Одеси визначною віхою на шляху творчого поступу одинадцяті п'ятирічки. Це й ще раз повертаючись до історичних рішень ХХВІ з'їзду КПРС, молодь дещо глибше розуміє, наскільки важливі не тільки

натхнення праця, а й справді повсякденний пошук шляхів підвищення її якості, продуктивності. Саме цьому пошуку, пише обласна «молодіжка», зобов'язані сьогоднішніми успіхами і трудовими промисловості Одещини. І справа не тільки в загальних цифрах перевиконання плану, підкреслює газета. Головне, що «різко знизилася кількість відстаючих. На переважній більшості підприємств весь приріст обсягу виробництва одержано завдяки зростанню продуктивності праці».

Цікавий пошук нових, дієвих форм змагання на Одеському заводі прецизійних верстатів імені ХХV з'їзду КПРС. Давно вже стало очевидним, пише з цього приводу «Комсомольська іскра», що далеко не завжди виправдовує себе ставка лише на високий виробіток, коли перемагає той,

хто більше зробив. Але ж важливо також і те, що зробив, як зробив. Чи в потрібній номенклатурі, на якому рівні якості.

Ось усе це і взяли на озброєння на прецизійному. Їхній нормативний метод враховує і темпи зростання продуктивності праці, і коефіцієнт використання обладнання, і рівень доброти. Словом, ті складові, що їх диктує девіз п'ятирічки: «Працювати ефективно і якісно!»

«Не всім, — коментує «Комсомольська іскра», — припала до душі ця новинка, яка вимагає постійного пошуку і руху вперед. Але комсомольці підприємства знайшли єдино правильний доказ — доказ ділом. Спеціально створені молодіжні бригади Віктора Піженка та Віктора Арвата у перший же місяць з усіх відношень випередили навіть загаловизначених лідерів. Тож і почалося змагання, нехай з перемінним успіхом для

тих чи інших, але з неабияким зграшем для підприємства, для ритму виробництва, його ефективності, для якості продукції».

Зазначимо характерну деталь: самі ж ці молодіжні бригади зажадали збільшення їм плану випуску найважливіших деталей.

Нові ініціативи, нові рекорди й імена називає Вахта Пам'яті молодих одеситів. Ще тридцять років тому, приміром, у дні десятиріччя легендарного подвигу захисників чорноморської твердині, одеські сталепрокатники видали першу тону катанки. Сороковий ювілей оборони трудівники виробничого об'єднання імені Дзержинського, до не виробництва, ознаменували випуском п'ятимільноної тонни. Колектив об'єднання дав слово закінчити першого року п'ятирічки виконати достроково. Поряд з ветеранами тон у цьому змаганні задає ком-

сомольсько-молодіжний колектив майстра Л. І. Кабаченка.

Молодь цеху лебідок Одеського заводу «Червоного гвардія» активно включилася у змагання за те, щоб продовжити міжремонтийний строк роботи устаткування на шість місяців, що не тільки дасть велику економію коштів, а й збільшить обсяг продукції з одиниці устаткування.

НАПРУЖЕНИЙ, гарячий нині час і у молодих трудівників села Одещини. Звертаючись до них, обласна молодіжна газета пише: «Час вчить нас бути дбайливими господарями, знаходити найменшу можливість поліпшення роботи і своєї, і того, хто працює поряд, шукати і використовувати нові резерви збільшення сільськогосподарської продукції. Разом з цим ми повинні виявляти постійну турботу про раціональне її використання. Боротьба за економічне використання ці-

єї продукції — не короточасна кампанія, це постійна політика, творити яку належить і молодим господарям землі».

І в ці дні юнаки та дівчата Одещини прагнуть якомога більше заангажувати для творчості різноманітних кормів, створюють страхові запаси фуражу, визначаючи це одним з головних своїх завдань. Високими темпами ведеться збирання трав, силосування в більшості господарств області. Тут з максимальною віддачею використовують всю кормозготівельну техніку, беруть кожну погожу годину, працюють без втрат. На передньому краї «зеленої живи» — молоді землероби. Тисячі юнаків і дівчат Одещини включилися у трудовий десант, назва якого — «Корми» — з осені поля».

Багато днів підряд майоріє у тракторній бригаді колгоспу імені Горького Великомихайлівського райо-



На знімку: Софія. Площа 9 вересня.
Фото Ю. ЛІВАШНИКОВА.

ДЕВНЯ— АДРЕСА ПОДВИГУ

З Девнею в Болгарії пов'язано немало легенд. Одна з них відноситься до недалекого минулого. Розповідають, що у вересні 1944 року вивозили ці місця загін радянських воїнів під командуванням офіцера з золотою зіркою Героя на грудях. Додають, ніби через десятиліття знову з'явився цей офіцер у Девні на чолі групи геологів, які обстежували навколишні гори. На жаль, ніяких документів, про цю людину не збереглося, але ось що достеменно відомо: радянські геологи відкрили в Девненській долині багаті поклади корисних копалин...

І тепер Девня стала найбільшим будівельним майданчиком Болгарії. Тут виростають підприємства, оснащені сучасним устаткуванням.

Разом з корпусами ростуть і люди. Кілька років тому на будівництві Девненського заводу каліцинованої соди у зруст молодого робітника Ангела Текелієва, робітничий стаж якого обчислювався всього лиш кілька місяцями. Про свою долю він сказав коротко, але дуже точно:

— Яни я раніше у гірському селищі і ось спустився у Девненську долину, став будівельником...

Недавно вся Болгарія відзначала десятиріччя комсомольського шефства над Девненським промисловим комплексом. Девня, хоча й значиться на карті розташованою в низовині, є, власне, найбільшою моральною висотою нинішнього покоління димитровських комсомольців. Робітничі університети тут пройшли 14 тисяч молодих людей. Вони приїхали в Девню за своєю долею, за людським щастям, яке найбільш надійно муштувати в горнілі ударної будови. Професію новачки здобували у ході самого будівництва і хімію вивчали не за підручниками, а в процесі монтажу промислових установок. Перед усіма Девня відкрила шлях до швидкого духовного і громадянського становлення. І тому тут більше,

ДО 1300-РІЧЧЯ УТВОРЕННЯ БОЛГАРСЬКОЇ ДЕРЖАВИ

ніж деінде, Героїв Соціалістичної Праці НРБ.

На всю країну гримлять брати Саздови — Георгій, Асен, Стоян і Ценко. Неперевершеними майстрами стали вони в Девні... Петру Гринчарову і його бригаді доуракували найскладніші завдання. Бригада Петра двома щоглами власної конструкції підняла і поставила на місце трубу «зростом» 125 метрів. Представники французької фірми в знак поваги зняли шапки перед молодими будівельниками. Але ж ніхто з хлопців Девні не має робітних навичок. Незмінно в передових ходить бригада Мишо Тодорова, в яку він набрав 25 сільських хлопців і за короткий час зробив їх монтажниками — висотниками...

Соціологи називають цей процес формування і розвитком молодого робітничого класу. Девня його значно прискорила. Хімічні гіганти, які будуються тут, відкривають не тільки широкі індустріальні горизонти людських долі. Недаремно девнянський ударний комсомольський будови став лозунг: «Ми будувемо Девню, Девня буде нас!».

Що ж конкретно зроблено молодими руками за десять років? Випалена сонцем пустиня стала за цей час «долиною великої хімії». Крім заводу каліцинованої соди, пущено комбінат складних мінеральних добрив, який повністю задовольняє потреби болгарського села і дає продукцію на експорт. Стали до ладу потужні заводи по випуску хлору, вінілу, пластмас. Теплоцентрالی «Девня» після реконструкції стала найбільшою в країні. В сукупне місто прийшли Дучай і Чорне море: сюди прорітні два навали для морських і річкових суден. Рукотвор-

ний порт Девні тепер за рік приймає більше кораблів, ніж усі інші порти республіки, разом узяті.

Такі масштаби звершення комсомольцями. У будівництві найбільшого в Європі хімічного комплексу величезну допомогу наддали країні — члени РЕВ, і в першу чергу Радянський Союз.

Більше двадцяти науководослідних і проєктних інститутів СРСР розробляли для Девні документацію і робочі креслення. Сто з лишком хімічних підприємств і машинобудівних заводів Радянської країни забезпечували будову матеріалами, обладнанням і приладами. Молоді девнянські монтажники з повною на те підставою горять, що по машинах, які приходять до нас, можна вивчати географію Радянського Союзу. Турбокомпресори — з Далекого Сходу, прилади — з Башкирії, хімічні установи — з Уралу... Недаремно ударна комсомольська зустріч своїх гостей транспарантом: «Дев-

ня — дітище болгаро-радянської дружби».

Ювілей комсомольського шефства молоді будівельники відзначили ударною працею. Більше ста п'ятдесяти молодіжних колективів виконали план минулого року достроково, а 18 будівельних бригад завершили п'ятирічну за чотири роки. Серед них і бригада монтажників Ангела Текелієва — того самого, який, спустившись з гір у долину великої хімії, відкрив для себе нові життєві горизонти. За кілька років він пройшов шлях від підсобного робітника до бригадира. Закінчивши роботи на заводі каліцинованої соди, Ангел разом зі своїми хлопцями переїхав на іншу велику будову Болгарії — Пернінський промисловий комплекс.

І це — теж ознака часу: завершивши справи в Девні, молоді будівельники роз'їжджаються по будовах країни, щоб вистити туди цінний досвід, нагромаджений на найбільшій в НРБ ударній комсомольській.

Іх місце займають молоді хіміки, які впевнено беруть у свої руки естафету комсомольського шефства. Нині на девнянських заводах створено два перших у країні комсомольських цехів. Цілоком молодіжним стало підприємство «Механізація і автотранспорт». З великим економічним ефектом працюють 14 клубів наукової і технічної творчості. Більше трьох тисяч комсомольців є їх членами.

В ювілейні дні відбувся урочистий мітинг, на якому висому оцінку комсомольському шефству над Девню дав заступник Голови Ради Міністрів НРБ, голова республіканського штабу національних молодіжних будов Григор Стойков. Він відкрив пам'ятну дошку і монумент, який прославляє подвиг комсомольців-добровольців.

На болгарській землі багато пам'ятників юним борцям, які віддали своє життя за свободу. Тепер у шеренгу увіковічених у бронзі молодих героїв по праву спадкоємництва поповнився комсомольсько-будівельник.

В. КОНДАКОВ.

НАШІ ДІТИ— ПРОДОВЖЕННЯ НАС

КЛУБ МОЛОДОЇ
СІМ'Ї



Нотатки вчителя

1. ВСЕ- ДОЗВОЛЕНІСТЬ

За селом сгояла скрита старої соломи. Вона почорніла під дощами й снігами, її вже не брали навіть на підстилку на фермі. Тим часом дігнали прорили в соломі хід. А всередині скрити вискубли простору печери. І гралися там. Батьки знали про ці розваги. Один із них, до речі, дуже хороша і освічена людина, говори-

— Романтика! Незабутне дитяче захоплення. Таємничі схованки — це ж так незвичайно! — і додавав: — Там десь і мій шукач пригледіть.

... Тієї неділі біля скрити, як завжди, зібралися хлопчики й дівчатка. Першим у грот поліз Толя, син нашого знайомого. А його друзі швидко заклали вихід оберемками соломи — вирішили пожартувати. Толя, несподівано опинившись у повній темряві, спершу розгубився. Та загадав, що в кишені є сірники. Запалив один, другий, кинув додолу — і загорілася сухісінька, як перець, солома. Толя злякався і почав її гасити. А вона горіла!

Коли з виходу почав пробиватися дим, дівчата кинулися навікатка. Та на околиці села одна дівчинка зупинилася і закричала: — Там же Толя!

Вони повернулися назад, швидко розгребли вихід і витягли майже непритомного від диму хлопчину. А за хвилину скрита палаєла так, що до неї не можна було підступитись...

Всездозволеність. Як вона впливає на дітей?

Дитина пішла з дому гратися до річки, до лісу, в поле. Як важливо наперед знати, чим вона займатиметься, щоб заздалегідь застерегти її від непередуманих вчинків! Не можна жити без знання характеру, уподобань своєї дитини. А якщо знаєш усе це і впевнений, що у незвичайній ситуації вона обере правильно рішення, дай їй волю.

Але чи завжди ми, батьки, з усією серйозністю і достатньо критично оцінюємо вчинки своїх і не своїх дітей? На жаль, ні.

Навесні в одну із шкіл нашої області терміново виїхали саперні з Кіровограда. Виявляється, хлопчина прорізав до школи міну. Несті її допомагав йому батько. Хотіли поновити ще одним експонатом шкільний краєзнавчий музей...

Трагедії, на щастя, не сталося. Але інформації для роздумів достатньо...

2. ПРО ПОВАГУ ДО СТАРШИХ

Незмірну радість приносять мені зустрічі з колишніми моїми учнями. В автобусі, на вулиці, в школі, на зборах, на рибалці... Цікавлюся всім. Навчанням. Роботою. І тим, як склалися їхні особисті життя. Ось дві з таких зустрічей.

Сходило сонце. Йогин серпанок туману підіймався над ставком. Рибка клювала. Коли це підходить до мене чоловік з погонами полковника Радянської Армії. Пізнаю: Василь!

Забувши про рибалку, розпитую про життя-буття. Він охоче розповідає. Має сина. Теж військовий, береже чисте небо Вітчизни. Є і дочка третьокласниця.

— З тобою тут? — запитую.

— І тут і не тут.

— Як же так?

— А так. Подалася ще Лариска ще одесита з автобусу у степ корову пасити.

— Зранку в степ? І не боялися відпускати?

— А їй уже не вперше.

Ми у відпустці півтора місяця, так Лариска за цей час дуже подружилися з бабусею. Допомогає старенькій і в хаті, і на городі. А в полі, на яках для неї — справжній рай. Набігається там, ноги наколос. Зате вражень маз відосгал! І ге бачила, і те чула. Засмагла від голови до п'ят...

А невдовзі зустрієся ще з одним моїм колишнім учнем, тепер інженером великого машинобудівного заводу. Приїхав у відпустку до старої матері. Привіз дружину, доньку. Дивлюся на нього — і не надивлюся.

Сконструював якісь механічні жорна. Ними перемелує всю їжу для доньки. Чистота стерильна. Режим найсуворіший. Підйом, відбій, година відпочинку після обіду — все хвилина в хвилину! Дівчинка не бачила ще сходу сонця. Не ступала босою ногою на землю. Не пила води з колодязя...

Бабуся біля неї ходить навшильки — і не дихає. (Було їй одного разу — не забуде, скільки жити-и мови).

Хто з нас проти гігієни й санітарії? І режим — хороша справа. Але куди важливіші і стократ цінніші такі людські якості, як щирість, доброта, безпосередність, потяг до незвичайного, ще не звіданого, що, можливо, ховається за тими вербами — там, де сходить сонце! Чи не відгороджуємо ми наших дітей від цього незвичайного, заподто опікаючи їх?

Пам'ятаю, як Василь подивився мені просто у вічі і мовив:

— Як відповісти на це запитання? Пригадується о мені власне дитинство, наша школа. І вдячний я добрим учителям за їхню науку. За те, що вчили любити землю, шанувати батьків. Тож і своїх ді-

тей завжди виховував так — за тією ж наукою...

А я ще думаю: чи не пожалкують колись батьки тієї дівчинки, котру вони самі ж виховують зніженою, егоїстичною, нездатною на співчуття, на повагу до старших?

3. ДОРОГА ДО ШКОЛИ

На заняттях батьківських університетів, на зборах, на лекціях міцніє благодотворна дружба школи і батьків. І від того лише користь спільній справі — вихованню дітей.

Приходьте, дорогі батьки! Тільки не так, як приїшов один чоловік. Побачивши, що його донька сидить на останній парті, він звинуватив учителя у передержанні вчительки до неї.

— Як посміли ви це зробити? — кричав він.

— Ваша донька добре чує, бачить, вона височіла, дисципліна у неї хороша, вчиться добре. А на передній парті хлопчик у окулярах і дівчинка, що погано чує.

— Не меліть дурниці! негайно пересадіть її на першу парту!

— Не робітиму я цього.

— Зробіте! Ви знаєте, хто я? Я — головний агроном колгоспу!

Мабуть, не варто було заводити суперечку про те, хто головніший. Адже в кінцевому результаті в батьків, і в учителів одна мета — виховати дітей справжніми громадянами своєї країни. Взаємна довіра і допомога — ось єдиний правильний шлях у їхній спільній справі. Тож чи не краще було спокійно, не вдаючись в амбіцію, розібратися і в даній ситуації?

Є батьки, які заявляють синови чи дочці:

— Принесеш ще одну двійку — голову відрізу! Я тобі все — нові черевки, костюм, пальто, шапку, сукню, гроші на їжу, а ти — двійку!

Голів не відривають, такого ще не траплялося, але часто лають чи й б'ють, не скупляться на запотилнички, смікають за вуша...

Трапляються й такі батьки, які байдуже махають руками:

— Ну, й що з того, що двійка? Не всім же у відмінниках ходити...

Але бути в таких випадках?

Найперше — ніколи не поспішати з докорами, лайкою, ремінем, так само як і не слід занадто хвалити дітей за їхні перші успіхи. І по-друге, треба ніколи не забувати, що є найкращий, найправильніший шлях — до школи, до вчительського колективу. Щоб разом розібратися у всьому, порадитися, як допомогти учневі чи учениці подолати труднощі в навчанні. Щоб для кожного з них дорога до школи стала найлюбішою, найжаданішою. Щоб вона не тільки привела кожного до знань, а й допомогла стати справжньою людиною.

М. СТОЯН.

Нозомірогородський район.

ВАХТА ТВОРЧОСТІ

ну прапор трудової слави на честь комсомольсько-молодіжного екіпажу, у складі якого тракторист В. Кота і комбайнер В. Бренкулський. Цих молодих механізаторів назвали лідерами «зелених живих». По-ударному працювали хлопці, відправляючи щодня до місць силосування по 220—250 тонн зеленої маси. А головне — контролери якості не виявили отримав на полі, де працював комсомольсько-молодіжний екіпаж. Нині хлопці зайняті транспортуванням бурякової гички та подрібнених стебел зернової кукурудзи.

Тваринництво — ударна справа комсомолу — цим гаслом керуються сьогодні молоді трудівники полів і ферм колгоспу імені Мічуріна Комінтернівського району. А зусилля тваринників цього господарства вже давно здобули заслужене визнання — за успішне про-

року, збільшення виробництва і продажу державі м'ясо-молочних продуктів за цей період їх нагороджено Почесною грамотою ЦК КПРС, Ради Міністрів СРСР, ВЦРПС і ЦК ВЛКСМ.

Недавно бюро Одеського обкому ЛКСМ України схвалило ініціативу студентів Одеського медичного інституту, учнів верстатобудівно-технікуму і технічного училища № 4, які вирішили взяти найактивнішу участь у сільськогосподарських роботах і заклали до цього всіх студентів вузів, учнів середніх спеціальних навчальних закладів та професійно-технічних училищ Одеси і області. Ініціатива знайшла підтримку в багатьох учнівських колективах. Так, нині ударно працює на полях Одеської овочевої дослідної станції (Освідіо-польський район) загін учнів Іллічівського СПУ № 22. «Кожен день, проведений на збиранні овочів, — повідомляє «Комсомольсь-

ка іскра», — відзначають майбутні докери ударної праці, перевиконання норм, високою якістю роботи. В цій напруженій роботі активну участь бере вся молодь господарства».

П'ЯТИРІЧНИЙ рік перший знаменується на Одещині справді звичайною працею юнаків і дівчат. Наші молоді друзі по змаганням крилять трудову ініціативу, прагнуть на кожному підприємстві, в кожному цеху, у кожному господарстві, у кожній бригаді зроби все, щоб їхні плани, їхні зобов'язання були виконані і перевиконані. «... Як і личить трудівникам орденоносної області, міста-героя Одеси!» — закликає їх обласна молодіжна газета.

За матеріалами «Комсомольської іскри» підготували В. КОВАЛЕНКО, Т. КОВАЛЕНКО.

СПОРТ

III СПОРТИВНІ ІГРИ
МОЛОДІ УКРАЇНИКіровоградки —
у фіналі

«Молодий комунар» уне повідомляв про відкриття в Кіровограді фінальних змагань з баскетболу серед дівчат. На стартовому етапі в суперечку вступили 24 збірних колективів областей і столиці України.

За умовами змагань, які триватимуть десять днів, турнір розділений на три тури. Спочатку суперники мали з'ясувати стосунки у восьми підгрупах (по три команди в кожній). Коман-

да, що виявиться останньою, залишає змагання, у залін входить лише 16 перших результатів. Отже, ці лідери і складають чотири півфінальні підгрупи, що продовжують боротьбу. У стартовій підгрупі разом з кіровоградками жереб звів баскетболісток Донецької і Волинської областей. Ціною великих зусиль вихованки тренера Л. О. В'язовського перемогли спортсменок з Луцька (77:76), а наступного дня останні зазнали поразки і від збірної Донецьчини (59:68) і вибули з боротьби. Матч за перше місце в підгрупі між донеччанками і кіровоградками зафіксував перевагу наших землячок (53:52).

Півфінальний етап пройшов у чотирьох підгрупах. У другій опинилися претендентки з Вороши-

ловградської і Донецької областей, що посіли перші і другі місця у попередньому турі. Переможці підгруп — команди Кіровоградської і Ворошиловградської областей, котрі почали півфінал з так званими «золотими» очками, програли баскетболісткам Київської і Донецької областей. Шанси всіх колективів зрівнялися, і тепер результати залежали від наступних зустрічей. Вони склалися сприятливо для кіровоградських дівчат, які завдали поразки ворошиловградкам з рахунком 69:39. Після того, як баскетболістки Донецька обіграли команди Київської області (77:75), таблиця підгруп була заповнена. Кіровоградки — на першому місці, за ними команди Донецької, Ворошиловградської і Київської областей.

СПОРТ

Створено чотири фінальні підгрупи. Баскетболістки Кіровоградщини в числі інших трьох переможців півфінальних підгруп розіграють 1—4 місця, інші боротимуться за місця з 5 по 16.

Вирішальні поєдинки починаються сьогодні і триватимуть три дні.

М. ОРЛЮК.

ФУТБОЛ

Вісім кроків
до фінішу

20 жовтня продовжає останній етап сповіщення про закінчення серії четвертого чемпіонату України з футболу серед клубів другої ліги.

СПОРТ

Таблиця на 22 вересня має такий вигляд:

	В	Н	П	М	О
«Кривбас»	22	11	3	58—25	55
«Нива»	21	9	6	52—23	51
«Авангард»	18	10	8	51—19	46
«Суднобудівник»	17	11	8	45—39	45
«Буковина»	18	8	11	43—25	44
«Атлантика»	14	14	8	51—29	42
«Вуглик»	13	15	8	44—39	41
СКА Л.	13	13	11	39—41	39
«Торпедо»	16	6	14	30—30	38
«Колос» Іг	15	8	14	40—37	38
«Спартак»	12	12	12	32—36	36
«Десна»	11	13	12	42—32	35
«Зірка»	10	15	11	33—28	35
«Політор»	12	10	14	31—46	34
«Океан»	11	12	13	39—41	34
«Дніпро»	12	8	17	39—46	32
«Колос» Пт	9	14	14	26—40	32
«Фрунзенець»	7	16	13	28—44	30
«Кристал»	10	9	17	47—58	29
«Горняк»	9	11	17	31—40	29
«Подільє»	10	8	19	31—56	28
«Металург»	7	12	18	27—56	26
«Стахановець»	6	5	25	24—64	17

Наступний тур — сьогодні. «Зірка» в Горлівці грає з місцевим «Вугликом».

Вівторок

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Музична телевізійна «Катерина Ізмайлова». По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Твій труд — твоя висота. Кінопрограма. 16.00 — М. Мясковський. Сочата № 3 до мінор. 16.15 — Російська мова. 16.45 — Телестадіон. 17.15 — Концерт Державного ансамблю танцю «Набардинка». Кабардино-Балкарської АРСР. 18.00 — Телеаналіз «Слово про пролетаріату». 18.30 — Веселі нотки. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Економіка починає бути економікою. 19.25 — Виступ лауреата II Всесоюзного конкурсу виконавців на народних інструментах В. Зажигіна. 19.40 — Н. Саймон. «В'язень Другої авеню». Телевізійна. 21.00 — «Час». 21.35 — Молодіжний вечір в Центральному парку мультурни і відпочинку ім. М. Горького. Зустріч з молодими працівниками міліції. 23.05 — Сьогодні у світі.

Середа

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Мультифільм «Віслючок городний». 9.20 — Н. Саймон. «В'язень Другої авеню». Телевізійна. 16.40 — Концерт дитячих художніх колективів м. Ворошилова. 11.15 — Клуб інтелектуальних. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. телефільм «Приско-ренія». «Розповідь голови». 15.45 — Твоя Ленінська бібліотека. 16.30 — «Співає народна артистка СРСР М. Войтес». Фільм-концерт. 17.00 — Відгукніться, сурмачі! 17.30 — Виступ камерного оркестру Державного музично-педагогічного інституту ім. Гнесіних. 17.55 — Док. телефільм «Я для світу співаю». Про творчість Міро Турсун-заде. 18.25 — Мультифільм «Великий секрет для маленької компанії». 18.45 —

Сьогодні у світі. 19.00 — Відбірковий матч чемпіонату світу з футболу: збірна СРСР — збірна Туреччини. 21.00 — «Час». 21.35 — Кінокамера дивиться в світ. Док. фільми XII Московського міжнародного кінофестивалю. 23.05 — Сьогодні у світі.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Художній телефільм «Сіль землі». 4 серія. 11.40 — «Шкільний екран». Розвиток мови. 10 клас. 12.10 — «Українська кераміка». 12.15 — Документальна кінопрограма. 13.15 — Концерт. 13.45 — «Літературна карта України». 16.00 — Новини. 16.10 — «Срібний давньочок». 16.30 — Документальний фільм. 16.55 — Концерт. 17.20 — Телефільм. 17.40 — «Людина і її спова». 18.00 — «Населенню про цивільну оборону». (Кіровоград). 18.20 — Оголошення. (Кіровоград). 18.25 — «Так у нашому роду повелось». Розповідь про трудову династію Кризів з с. Хануваго Гайворонського району. (Кіровоград). 18.55 — К. т. «Фотокішечка». (Кіровоград). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Зустріч з піснями». 20.15 — Телефільм. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Сіль землі». 5 серія. По закінченні — Новини.

Четвер

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Відгукніться, сурмачі! 9.35 — Фільм «Непрохана любов». 11.05 — Док. телефільм «Нам АЗ». Друге дихання. 11.35 — Фільм-концерт «Цей чудовий світ». По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. фільми «Готуйтесь Батьківщині служити». «Підкорювачі п'ятого океану». «Здрастуй, море». 15.50 — Шахова школа. 16.20 — Вперед, хлоп'ята. 17.20 — Фільм-концерт «І я обрав свій». 18.00 — Життя науки. Кольоровий фільм АН СРСР. 18.30 — У кожному малюнку — сонце. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Зв'язок-81. Репортаж про Міжнародну спеціалізовану

Музичний етюд «Осіннь». 19.20 — До 2-ї річниці проголошення національної незалежності Гвіней-Бісау. «Гвіней-Бісау» — день європейський. 19.55 — Телефільм «Чекайте «Джона Графтона» 1 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Година Великого симфонічного оркестру. 22.50 — Сьогодні у світі.

УТ

16.00 — Новини. 16.10 — «Срібний давньочок». 16.30 — Телефільм. 17.20 — Кінокомпанія «Любов». 18.00 — Документальний телефільм. 18.30 — Музичний фільм. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Чемпіонат СРСР з футболу. Перша ліга. «Металург» (Запоріжжя) — «Зорин» (Ворошиловград). 20.15 — Концерт української пісні. 20.30 — «На ланах республіки». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Сіль землі». 6 серія. По закінченні — Новини.

П'ятниця

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Робін з нами, робін з нами, робін з нами. 10.05 — Телефільм «Чекайте «Джона Графтона» 1 серія. 11.10 — Науково-популярний фільм «Концепт без порад». 11.30 — Співає народна артистка СРСР М. Монахова. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. фільми теле-

студій праїні «Три зустрічі». «Вістна сім'я Юрія Піт-рі». «Село перебудується». 16.05 — «Лу Сін». До 100-річчя з дня народження. 16.20 — Москва і москвичі. 17.20 — Чемпіонат Європи з волейболу. Чотирі гри фінальної групи. 17.45 — Зустріч колективів телестудій «Ор-ді» з Героєм Радянського Союзу М. П. Дев'ятим.

УТ

18.30 — Мультифільм «Чоч-сони». 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — На пошк праїні. 19.15 — Пісні радянських композиторів у виконанні народної артистки СРСР М. Бішун. 19.25 — Телефільм «Снігдоушність». 19.50 — Телефільм «Чекайте «Джона Графтона» 2 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — До 75-річчя з дня народження Д. П. Шостаковича. Цікаві розповіді на вірші англійських поетів у виконанні народної артистки СРСР Г. Петер-сен. 22.05 — Сьогодні у світі. 22.29 — Останній пейзаж.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Кіномеридіан». 11.40 — «Шкільний екран». Розвиток мови. 6 клас. 12.10 — «Зустріч з піснями». 12.55 — Художній телефільм «Сіль землі» 5 і 6 серії. 16.00 — Новини. 16.10 — «Срібний давньочок». 16.40 — Музичний фільм. 17.20 — Документальний телефільм. 17.40 — К. т. «Звітно-виборчий кампанії» — вступу організацій. Виступ завідувача оргвідділом обласної організації М. Г. Мушніна. (Кіровоград). 17.55 — Оголошення. (Кіровоград). 18.00 — Телефільм (Кіровоград). 18.15 —

Субота

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — АВВГД-й. 9.35 — Діти нас, батьки. 10.05 — Телефільм «Чекайте «Джона Графтона» 2 серія. 11.10 — Вільне хороше творіння. 11.40 — Фільм-концерт «Р. Шуман. Симфонічний етюд у формі варіацій». 12.10 — Комора сонця. 13.05 — 39-й тираж «Спортога». 13.15 — Веселка. IV Міжнародний фестиваль телепрограми народної творчості. «Неменський фольклор». «Менська Арабська Республіка». 13.45 — Година Землі. Веселі. 14.30 — Новини. 14.45 — Короткометражні фільми для дітей. 15.25 — Весілля позитивного свідка Ю. Летунова. 16.50 — Виступ Державного фольклорного хореографічного ансамблю ВРСР «Хороши». 16.30 — Сьогодні День пропагандиста. 17.00 — Чемпіонат СРСР з хокею: «Динамо» (Москва) — «Спартак». 19.15 — Фільм «Нічогди Коринній». 20.00 — Док. телефільм «Мета життя». 21.00 — «Час». 21.35 — Концерт майстрів мистецтва і архітектурної молоді в Колонному залі Будинку спілок. 23.20 — Чемпіонат СРСР з спортивної гімнастики. Нагатоборство. Фінал. По закінченні — Новини.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Ранковий концерт. 11.10 — Художній телефільм «Сіль землі». 7 серія. 12.15 — «Доброго вам здоров'я». 12.45 — «Пропародист». 13.15 — «Народні таланти». 14.05 — «Радіус довід. проблеми». 14.45 — «Ім'я на снігу». Телевізійна. 16.40 — Музичний фільм.

Неділя

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.00 — Фільм-концерт «Тут мій дім рідний». 9.30 — Будинки. 10.00 — Сказку Радянському Союзу! 11.00 — «Здоров'я». 11.45 — «Ранкова пошта». 12.15 — Наука і техніка. 12.30 — Світова година. 13.30 — Музичний пісен. 14.00 — Док. телефільм «Виступ в дебютах» із циклу «Комуністи». 14.25 — О. Корнійчук. «Платон Кречет». Фільм-вистава. 16.50 — Сьогодні — День машинобудівника. 17.50 — Мультифільм. 18.00 — Міжнародна панорама. 18.45 — Клуб інтелектуальних. 19.45 — Творчий вечір Державного Центрального театру ляльок під керівництвом С. Оберзона. 21.00 — «Час». 21.35 — Футбольний огляд. 22.05 — Вас запрошуює опера. По закінченні — Новини.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Сьогодні — День машинобудівника. 11.30 — Тележурб «Протези». 12.15 — Концерт. 12.45 — Сьогодні — Всесвітній день туризму. 13.15 — Концерт. 14.05 — «Слава соціалізму». 15.05 — «Катрусья знов». 16.05 — «Сатиричний об'єкт». 16.35 — Художній телефільм «Хліб дитинства мого». 18.00 — Тележурб. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — 125-річчя з дня народження І. Я. Франка при-святлюється телефільм «Іван Франко». Концерт з творів великого Романа. По закінченні — Новини.

Редактор В. СТУПАК.

КІРОВОГРАДСЬКИЙ
ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ
ІНСТИТУТ ім. О. С. ПУШКІНАоголошує
ПРИЙОМ СЛУХАЧІВ
на підготовче відді-
лення з відривом від
виробництва

з таких спеціальностей:
фізика і математика;
фізичне виховання;
російська мова і літерату-
ра;
українська мова і літерату-
ра;
англійська мова;

педагогіка й методика по-
чаткового навчання.
Вступники подають такі
документи:
заяву на ім'я ректора;
направлення встановлено-
го аразка;
характеристику, підписану
керівниками підприємства
(військової частини), партій-
ної, комсомольської і проф-
спілкової організації, завіре-
ну печаткою;
документ про середню осві-
ту (оригінал);
витяг з трудової книжки
(книжки колгоспника), заві-

рений керівником підприєм-
ства, колгоспу;
медичну довідку (форма
№ 286);
шість фотокарток (3×4
см).

Особисто пред'являють
паспорт, військовий квиток
або приписне свідоцтво, а
при зарахуванні — трудову
книжку.

Прийом документів з 1 по
10 листопада (для звільнених
з лав Радянської Армії воєн-
ни — по 15 січня). Співбесі-
ди — з 11 по 25 листопада.

Початок занять — 1 груд-
ня.

Строк навчання — 8 міся-
ців.
Слухачів забезпечують
стипендією й гуртожитком.
Після закінчення навчан-
ня та успішного складання
випускних екзаменів слухачі
зараховують студентами
перших курсів відповідних
факультетів стаціонару.

УМОВИ ПРИЙОМУ

Відповідно до Постанови
НК КНРС і Ради Міністрів
СРСР від 20 серпня 1963 ро-
ку на підготовче відділення
без екзаменів приймають
громадян СРСР не старше
34 років із закінченою се-
редньою освітою, що мають
необхідний стаж практичної
роботи, із числа передових
робітників, колгоспників і
звільнених у запас із лав
Радянської Армії і Флоту за
направленнями промислових
підприємств, будов, органі-
зацій транспорту і зв'язку,
геолого-розвідувальних і то-
пографо-геодезичних органі-
зацій, радгоспів, колгоспів,
місгосподарських підприєм-
ств і промислових об'єд-
нань у сільському госпо-
дарстві, командувачів вій-
ськових частин і навчальних
пунктів ДТСААФ СРСР на
рішення загальних зборів і
рекомендацією партійних,

комсомольських і профспіл-
кових організацій.

Рекомендовані на навчан-
ня повинні мати на час роз-
гляду питання про направ-
лення не менше одного року
безперервного стажу (учнів-
ський не береться до уваги)
на останньому місці роботи.
Члени колгоспу, крім цього,
повинні мати мінімум трудо-
вої участі в громадському
господарстві, встановлений
для даного колгоспу.

Для тих, хто звільняється
з лав Радянської Армії,
направлення на підготовче
відділення дієні протягом
одного року з дня звільнення
в запас.

Зарахування проводиться
за результатами співбесіди.
Доказателі довідки мож-
на одержати в деканаті підго-
товчого відділення за адре-
сою: 316050, м Кіровоград,
вул. Шевченка 1, кімната
№ 5 (тел. 29-52-23).
Зам. 87.

«Молодой комунар» —
орган Кіровоградського
областного комітета
ЛКСМ України.



НАША АДРЕСА:

316050, МСП
м. Кіровоград,
вул. Пуначарського, 36.



ТЕЛЕФОНИ: відділу листів і масової ро-
боти — 2 45 36; відповідального секретаря
— 2 46 87; відділу комсомольського
нагляду — 2 45 57; відділу пропаганди —
2 45 36; відділу учнівської молоді —
2 45 35; відділу військово-патріотичного
виховання та спорту — 2 45 35; відділу
охорони — 2 56 65; фотолабораторії —
2 45 35; коректорської — 3 61 83; нічної
редакції — 3 03 53.

Газета виходить у вівторок,
четвер і суботу.

Друкарня імені Г. М. Димитрова
видівництва
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обкому
Компартії України
м. Кіровоград, вул. Гліниці, 2.